

## Svar på skriftligt spørgsmål SSS 369/2020 rd

### Svar på skriftligt spørgsmål om regeringens exitstrategi ur coronakrisen

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 369/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Timo Heinonen /saml.:

*Vilket av de scenarier som läggs fram i finansministeriets exit- och återuppbyggnadsarbetsgrupps rapport följer och eftersträvar regeringen,*

*strävar regeringen de facto efter flockimmunitet och*

*varför strävar regeringen inte efter att kväva coronaviruset enligt Norges modell?*

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

I exit- och återuppbyggnadsarbetsgruppens rapport för det första skedet granskades olika alternativ för epidemins framskridande som en del av studiet av hanteringen av epidemin som helhet. Beräkningsmodellerna för epidemiologiska scenarier preciseras i takt med att det kommer nya forskningsrön. De uppdaterade scenarierna kan användas i beredningen av regeringens åtgärder.

Utöver scenarier behöver man kontinuerlig uppföljningsinformation om epidemiläget. För närvarande följs epidemins utveckling och effekterna av upphävda begränsningar upp med hjälp av flera olika indikatorer, såsom epidemiologiska, medicinska och operativa indikatorer. Principerna och indikatorerna för uppföljning av regeringens hybridstrategi beskrivs på THL:s webbplats: <https://thl.fi/fi/web/infektiaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ajankohtaista-koronaviruksesta-covid-19/tilannekatsaus-koronaviruksesta/koronaviruksen-seuranta>

Regeringen har som mål att förhindra spridningen av viruset i samhället, trygga hälsovårdens bärkraft och skydda särskilt personer som hör till riskgrupperna. Flockimmunitet eftersträvas inte. Regeringen har i alla sina åtgärder strävat efter att förhindra en spridning av viruset vilket de omfattande begränsningarna redan i ett tidigt skede av epidemin är ett exempel på.

Epidemiläget i Norge har framskridit på ungefär samma sätt som i Finland. Regeringens mål är att förhindra att viruset sprids. Strävan är att spåra och kväva alla smittedjor. Risken för nya fall finns emellertid både i Norge och i Finland i pandemiläget så länge som sjukdomen uppträder globalt.

Helsingfors 25.6.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru